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Celem konferencji jest popularyzacja regrantingu i innych form współpracy 

samorządów terytorialnych i organizacji pozarządowych, które zwiększają 

aktywność mieszkańców w realizacji zadań publicznych. Uczestnicy konferencji 

dowiedzą się co to jest regranting, poznają także model stosowania regrantingu 

wypracowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce, porozmawiają o innych 

formach współpracy, takich jak budżet obywatelski czy inicjatywa lokalna. Będą mieli 

możliwość zapoznania się z praktycznymi przykładami i efektami stosowania różnych 

form współpracy samorządów i organizacji pozarządowych zwiększających aktywność 

mieszkańców w realizacji zadań publicznych. W konferencji wezmą udział zaproszeni 

goście, przedstawiciele samorządów terytorialnych, organizacji pozarządowych i 

eksperci. 

Konferencja składa się z trzech części.  W pierwszej części, plenarnej, zaproszeni 

goście przedstawią regranting i inne instrumenty współpracy samorządu i organizacji 

pozarządowych zwiększających aktywność obywateli. W ramach tej części konferencji 
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przedstawiony zostanie także opracowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w 

Polsce model regrantingu. 

Część druga to dwa panele dyskusyjne, jeden poświęcony regrantingowi, drugi innym 

formom współpracy, takim jak budżet obywatelski i inicjatywa lokalna. Każdy panel 

obejmować będzie prezentację dobrych przykładów zastosowania tych instrumentów 

współpracy oraz dyskusję nad korzyściami, wyzwaniami i zagrożeniami związanymi z 

ich stosowaniem.  

Część trzecia, plenarna, obejmować będzie prezentację wyników paneli dyskusyjnych i 

podsumowanie całości konferencji. 

Każdy z uczestników konferencji otrzyma podręcznik stosowania regrantingu oraz 

inne materiały dotyczące instrumentów współpracy samorządów terytorialnych i 

organizacji pozarządowych. 
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Ramowy program konferencji 

23 marca 2015 r. 

Hotel Silesian, Katowice, ul. Szybowcowa 1 

 

10:30-11:00 rejestracja uczestników 

11:00-12:15 powitanie uczestników i wprowadzenie 

sesja plenarna: regranting i inne formy współpracy samorządów i 

organizacji pozarządowych zwiększające aktywność mieszkańców w 

realizacji zadań publicznych 

 Prezentacje zaproszonych gości oraz dyskusja 

12:15-12:40 przerwa 

12:40 – 13:30 panele dyskusyjne (równoległe) 

Panel 1: Regranting 

Panel 2: Inne formy współpracy: budżet obywatelski i inicjatywa 

lokalna 

13:30 – 14:00 sesja plenarna: prezentacja wyników dyskusji w ramach paneli 

tematycznych i podsumowanie konferencji 

14:00   lunch  


